
728063-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 728063-2024 - Risultati

Italia – Locomotive – Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura di locomotori 
metropolitani a batterie
OJ S 232/2024 28/11/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
E-mail: ResponsabileAcquisti@atm.it
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura di locomotori metropolitani 
a batterie
Descrizione: Fornitura di locomotori metropolitani a batterie;
Identificativo della procedura: 9a6b3616-bf81-42ab-ad34-9f705da65024
Avviso o bando precedente: 237627-2024
Identificativo interno: App. 3600000202
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34611000 Locomotive

Luogo di esecuzione
Località: MILANO
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 34 970 328,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Il presente avviso si intende valido per tutte le società del Gruppo 
ATM, comprese le partecipate. Si segnala che eventuali chiarimenti sul bando di gara saranno 
pubblicati sul sito internet  e sul portale delle gare on-linewww.atm.it
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura di locomotori metropolitani a batterie - CIG A03BCC3C44
Descrizione: Fornitura di locomotori metropolitani a batterie;
Identificativo interno: Lotto 1

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/728063-2024
mailto:ResponsabileAcquisti@atm.it
http://www.atm.it


728063-2024 Page 2/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34611000 Locomotive
Classificazione aggiuntiva (cpv): 34611000 Locomotive

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 165 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 30 599 756,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR PER LA LOMBARDIA - UFFICIO 
ACCETTAZIONE RICORSI
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Azienda 
Trasporti Milanesi S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
TED eSender: Publications Office of the European Union

Lotto: LOT-0002
Titolo: Fornitura di locomotori metropolitani a batterie - CIG A03C429740
Descrizione: Fornitura di locomotori metropolitani a batterie;
Identificativo interno: Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34610000 Locomotive ferroviarie e tender
Classificazione aggiuntiva (cpv): 34611000 Locomotive

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia



728063-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3. Durata stimata
Durata: 165 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 370 572,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR PER LA LOMBARDIA - UFFICIO 
ACCETTAZIONE RICORSI
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Azienda 
Trasporti Milanesi S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 31 756 328,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: BERTOLOTTI SPA
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: BERTOLOTTI SPA LOTTO 1
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 27 787 506,00 EUR
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 3600000202 LOTTO 1
Data di conclusione dell'appalto: 21/11/2024



728063-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4. Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: BERTOLOTTI SPA
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: BERTOLOTTI SPA LOTTO 2
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Valore dell'offerta: 3 968 822,00 EUR
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 3600000202 LOTTO 2
Data di conclusione dell'appalto: 21/11/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi S.p.A.
Numero di registrazione: 97230720159
Indirizzo postale: Foro Buonaparte, 61  
Località: Milano
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: ResponsabileAcquisti@atm.it
Telefono: +39 0248038258
Indirizzo internet: http://www.atm.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: TAR PER LA LOMBARDIA - UFFICIO ACCETTAZIONE RICORSI
Numero di registrazione: 97024970150

mailto:ResponsabileAcquisti@atm.it
http://www.atm.it


728063-2024 Page 5/6

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Indirizzo postale: VIA CORRIDONI 39  
Località: MILANO
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: urp.tribunale.milano@giustizia.it
Telefono: 0254333517
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0004
Nome ufficiale: BERTOLOTTI SPA
Numero di registrazione: 00423480482
Indirizzo postale: LOCALITà SANT ANTONIO SNC  
Località: FIGLINE E INCISE VALDARNO
Codice postale: 50063
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia
E-mail: welcome@bertolottispa.it
Telefono: 055833171
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001, LOT-0002

ORG-0000
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union
Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 910ea6eb-a135-45b6-8e6c-a6c6b9d85a0c - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 26/11/2024 17:14:08 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 728063-2024
Numero dell'edizione della GU S: 232/2024

mailto:urp.tribunale.milano@giustizia.it
mailto:welcome@bertolottispa.it
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


728063-2024 Page 6/6

Data di pubblicazione: 28/11/2024


